
 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 

PRAZO DETERMINADO 

 

EDITAL 13/2025 

 

O Presidente da Comissão Organizadora do PSS 13/2025, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal o art. 

123, da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.926/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, considerando a 

continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, visando contratação de profissionais para suprir a demanda 

temporária, excepcional e eventual do Município. 

 

CLASSIFICAÇÃO: 

CLASSIF. NOME CARGO PONTOS 

1° EDILEUZA APARECIDA 
SCHUASTZ SERVIÇOS GERAIS. 84,6 

2° VANESSA PARIS SERVIÇOS GERAIS. 84,6 
3° MARIA FATIMA HENNICKA SERVIÇOS GERAIS. 83,78 
4° NELCI PEREIRA DE LIMA SERVIÇOS GERAIS. 83,78 
5° JUCIELI APARECIDA ROHR SERVIÇOS GERAIS. 83,78 

6° ROSELETE DELCI ULRICH 
BRINCHER DE MOURA SERVIÇOS GERAIS. 83,78 

7° ROSICLEI CARVALHO (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 81,32 

8° LUIS FELIPE AVILA DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 80,91 

9° ANGELICA CAROLINE 
BONACINA MOHR SERVIÇOS GERAIS. 80,29 

10° ERENICE DE FATIMA 
BAPTISTA (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 80,09 

11° RITA DE CASSIA MACIEL 
(COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 79,36 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

12° DELI PATRICIA PIRES 
MACHADO SERVIÇOS GERAIS. 79,27 

13° ALESSANDRA CARVALHO 
(COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 78,63 

14° NEIVA LUCAS SERVIÇOS GERAIS. 78,32 

15° MARCELAINE RESENER 
HUNHOFF MOREIRA SERVIÇOS GERAIS. 78,15 

16° JULIANA VAZ DOS SANTOS 
WELLER SERVIÇOS GERAIS. 78,09 

17° GEIZA FLORENCIO DA 
ROCHA (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 78,07 

18° CINIRA EICH DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS. 77,86 

19° 

KAWANY FRANCINE DOS 
SANTOS LIMA 
KRETSCHMANN (COTA 
RACIAL) (COTA PCD) 

SERVIÇOS GERAIS. 77,77 

20° 
MARCIELI ANTONIA 
OLIVEIRA DA SILVA 
BAZARETTI (COTA RACIAL) 

SERVIÇOS GERAIS. 77,31 

21° MARLENE NOELI EMMEL SERVIÇOS GERAIS. 77,15 
22° CRISTINA CORTINA SERVIÇOS GERAIS. 76,36 

23° 
ANDREIA FINANTES DO 
CARMO MARASCA (COTA 
RACIAL) 

SERVIÇOS GERAIS. 76,35 

24° ENO EVALDO HIRT SERVIÇOS GERAIS. 76,07 
25° IVONE RAMBO SERVIÇOS GERAIS. 76,05 

26° JOANA VANDERLEIA 
MARTINS LUFT SERVIÇOS GERAIS. 75,6 

27° ALINE FRANCIELE DULLIUS SERVIÇOS GERAIS. 75,51 

28° ANA LILIAN MARKS 
VESMESKI SERVIÇOS GERAIS. 75,5 

29° BEATRIZ APARECIDA 
RIBEIRO SERVIÇOS GERAIS. 75 

30° SILVANIA WALTRICH DE COL SERVIÇOS GERAIS. 74,76 
31° KLEVERSON FELIPE COSTA SERVIÇOS GERAIS. 74,75 
32° JOSE LEMES DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS. 74,75 

33° LUCIANO FONTANIVE DE 
OLIVEIRA SERVIÇOS GERAIS. 74,75 

34° INDIAMARA APARECIDA 
BAUMGARTNER DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 74,53 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

35° MARLEI SILVIA BERNARDI 
TAVARES SERVIÇOS GERAIS. 74,35 

36° GRACIELI CHAVES DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 74,27 
37° ELIANE DA COSTA LAZARIN SERVIÇOS GERAIS. 74,21 
38° JAQUELINE LOEBLEIN SERVIÇOS GERAIS. 74 

39° ANDREIA APARECIDA 
WASMUTH SERVIÇOS GERAIS. 73,94 

40° SUZANA DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 73,91 
41° FRANCIELI STAUD SERVIÇOS GERAIS. 73,75 
42° NEI RODRIGO LOEBLEIN SERVIÇOS GERAIS. 73,52 
43° ROSELI MOHR DREBES SERVIÇOS GERAIS. 73,36 
44° LUCIANA GONÇALVES SERVIÇOS GERAIS. 72,75 
45° TATIANE MURINELI PEREIRA SERVIÇOS GERAIS. 72,71 
46° CLEIDE MARCELE DAVID SERVIÇOS GERAIS. 72,3 

47° GEDYANE DE CASTRO ADAM 
(COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 72,25 

48° ELTON ANTONIO DOS 
SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 72,25 

49° CLARINE DA SILVA (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 72,11 

50° LUCIANA JARDELI DA SILVA 
(COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 72,03 

51° ALBERTO DOS SANTOS 
BUENO DE MOURA SERVIÇOS GERAIS. 72 

52° ANGELA CRISTINA 
LORSCHEITER SERVIÇOS GERAIS. 71,75 

53° MARLI BELO SERVIÇOS GERAIS. 71,55 

54° DULCE TEREZINHA DA 
COSTA HAHN SERVIÇOS GERAIS. 71,07 

55° LENIR DOS SANTOS COSTA SERVIÇOS GERAIS. 70,75 
56° CARLOS CLAUDINEI HIRT SERVIÇOS GERAIS. 70,34 
57° LUCIANE CARINE CARNIEL SERVIÇOS GERAIS. 69,75 
58° NAIR LUCIA BAIERLE BOLFE SERVIÇOS GERAIS. 68,02 

59° MARIA KREMER (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 67,79 

60° ROSICLER RODRIGUES DE 
LIMA DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 67,5 

61° MARLI MATTGE BORN SERVIÇOS GERAIS. 67,06 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

62° GIOVANA ESTHER EMMEL DA 
SILVA SERVIÇOS GERAIS. 67 

63° VALMI MARIA PARADZINSKI SERVIÇOS GERAIS. 66,67 

64° CLEONICE CORREA (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 65,44 

65° ELIZANDRA ANDREA 
SIPMANN SERVIÇOS GERAIS. 65,3 

66° CLAUDIONIR BUGS SERVIÇOS GERAIS. 64,25 

67° LUCIMARA CARINI DA CRUZ 
WALKER (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 64,1 

68° ADELMO DE MATTOS SERVIÇOS GERAIS. 64 
69° MARIZETE CZERMANSKI SERVIÇOS GERAIS. 63,69 

70° REJANE BEATRIZ HRYCIUK 
GONÇALVES SERVIÇOS GERAIS. 63,5 

71° LUCIANA RAMOS SERVIÇOS GERAIS. 61,5 
72° ANA CLAUDIA BUGS SERVIÇOS GERAIS. 60,82 

73° MAURICIO RODRIGUES DA 
SILVA SERVIÇOS GERAIS. 60 

74° IVANIA MARLI BIEGER SERVIÇOS GERAIS. 60 

75° RAFAELA HUNHOFF 
MACHADO SERVIÇOS GERAIS. 60 

76° JUREMA DA COSTA KAFER SERVIÇOS GERAIS. 60 
77° GERTA DOPKE DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 60 
78° GIANE VIEIRA LOURENCO SERVIÇOS GERAIS. 60 
79° LUANA CAROLINE DA ROSA SERVIÇOS GERAIS. 60 
80° NILSE SIEPMANN HIRT SERVIÇOS GERAIS. 60 
81° LENIR TEREZINHA ROPPA SERVIÇOS GERAIS. 60 
82° LURENI PARIS SERVIÇOS GERAIS. 60 
83° LECI PEREIRA BUENO SERVIÇOS GERAIS. 60 
84° IVANIR MICHEL IONER SERVIÇOS GERAIS. 60 
85° CARLA SCHERER SERVIÇOS GERAIS. 59,5 
86° DALIANE WIECZOREK SERVIÇOS GERAIS. 59,4 

87° EDINA HENCKES ROHR 
GOMES SERVIÇOS GERAIS. 59,16 

88° JOÃO VANDERLEI WOLF SERVIÇOS GERAIS. 58,08 
89° JUÇARA STEIN SERVIÇOS GERAIS. 57 

90° EDUARDA KARLIZE 
APARECIDA BRIXNER SERVIÇOS GERAIS. 56,32 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

91° JAQUELINE APARECIDA DE 
CAMPOS DOS PASSOS SERVIÇOS GERAIS. 54 

92° RAQUEL TERESINHA DE 
BARROS SERVIÇOS GERAIS. 52,95 

93° LONI NUNES OZUNA SERVIÇOS GERAIS. 48,6 

94° NADIE KARINA PADILHA 
(COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 45,55 

95° ADAIR JOSÉ DO PRADO SERVIÇOS GERAIS. 43,2 
96° JONATAS LUCAS SERVIÇOS GERAIS. 43,2 
97° ROSEMILDA ZIPPERER BUGS SERVIÇOS GERAIS. 42,54 
98° DIANA FATIMA GEHM SERVIÇOS GERAIS. 41,57 

99° ANITA LORENI DE LIMA 
CZYCZA SERVIÇOS GERAIS. 39,05 

100° JULIANA PHIPIPPSEN SERVIÇOS GERAIS. 37,75 

101° VALERIA DAIANE BUENO 
ORLAND SERVIÇOS GERAIS. 33,45 

102° JAQUELINE BELLO (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 30,99 

103° LUCIMARA RIBEIRO DO 
PRADO SERVIÇOS GERAIS. 30,49 

104° DARLEI LUIS DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 29,16 
105° FRANCIELI DIETRICH JOB SERVIÇOS GERAIS. 28,8 
106° MÁRCIO JOSÉ GUAITANELE SERVIÇOS GERAIS. 28,8 
107° MAURICIO DOROCHOWICZ SERVIÇOS GERAIS. 26,4 

108° ANA CRISTINA ANTUNES DE 
BRITES SILVA (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 26 

109° GABRIELA JANICE DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS. 24,35 

110° CLARICE ANTUNES DE 
BRITES (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 24 

111° LUCIA MARIA NUNES SERVIÇOS GERAIS. 23,65 
112° JHEFERSON MIKAEL NEVES SERVIÇOS GERAIS. 22,96 
113° EDINIS CARLA SOARES SERVIÇOS GERAIS. 22,16 

114° MAICON GUSTAVO PILATTI 
(PCD) SERVIÇOS GERAIS. 20,91 

115° VILMAR HANSEN SERVIÇOS GERAIS. 20,91 

116° ANGELICA LOURENÇO DA 
SILVA TULIO SERVIÇOS GERAIS. 19,2 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

117° 
NAYARA DO SOCORRO 
MIRANDA DA SILVA 
TRABACH (ROTA RACIAL) 

SERVIÇOS GERAIS. 17,26 

118° ANDRESSA RAUBER SERVIÇOS GERAIS. 16,4 

119° IOLANDA WONS DA SILVA 
AOZANI SERVIÇOS GERAIS. 16,35 

120° GELSON EDEMIR HIRT SERVIÇOS GERAIS. 16,19 
121° CRISTIANE MARMITT SERVIÇOS GERAIS. 16,11 

122° IVONE CELESTINO DE 
CASTRO BRUINSMA SERVIÇOS GERAIS. 15,903 

123° ELAINE MARTENS SERVIÇOS GERAIS. 15,3 
124° NELSI ROSANE GROSS SERVIÇOS GERAIS. 15 

125° TAISMARA CRISTIANE 
SCHUSTER SERVIÇOS GERAIS. 14,75 

126° MARIA JANETE MAZUREK SERVIÇOS GERAIS. 14,5 

127° 
EVERTON ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO E SILVA (COTA 
RACIAL) 

SERVIÇOS GERAIS. 14,4 

128° ALDAIR ANTONIO HENTZ SERVIÇOS GERAIS. 14 

129° TATIANA APARECIDA 
MARTINS DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 14 

130° GESSI BUGS SERVIÇOS GERAIS. 14 
131° AMAURI PARCIANELLO SERVIÇOS GERAIS. 13,75 
132° GÉRMELIA BENEDITO JOHAN SERVIÇOS GERAIS. 13,29 

133° CRISTIANO MARCELO 
BARROS DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 13 

134° ADELIR LUCIANO ESTRAICH SERVIÇOS GERAIS. 13 
135° LUCIANI APARECIDA BUGS SERVIÇOS GERAIS. 12,55 
136° CARLOS JUARES PINHEIRO SERVIÇOS GERAIS. 12,5 

137° 
MARIZE TERESINHA 
RODRIGUES DE LIMA 
VANDERLINDE 

SERVIÇOS GERAIS. 12,35 

138° SOLANGE SIQUEIRA SERVIÇOS GERAIS. 12,25 
139° JANETI BATAIOLLI DUZ SERVIÇOS GERAIS. 12 

140° ELISANDRA SOARES DA 
SILVA SERVIÇOS GERAIS. 12 

141° MONICA PRISCILA MACHRI SERVIÇOS GERAIS. 11,89 

142° JANETE TEREZINHA DE 
MOURA (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 11,5 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

143° MYKAELLY PETRA OLIVEIRA 
MAIA SERVIÇOS GERAIS. 11,25 

144° ODILA DE FATIMA CASSOL SERVIÇOS GERAIS. 11,25 
145° SOELI HARTER SERVIÇOS GERAIS. 11,25 
146° SHIRLEY MOTA BARBOSA SERVIÇOS GERAIS. 11,2 

147° IVAN FELIPE REBELO 
BARROS JUNIOR SERVIÇOS GERAIS. 10,25 

148° GILBERTO FERREIRA SERVIÇOS GERAIS. 10 

149° MARINES MENDES DOS 
SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 9,84 

150° FERNANDO GURKEVICZ SERVIÇOS GERAIS. 9,5 

151° MARIA APARECIDA SANTOS 
MOREIRA SERVIÇOS GERAIS. 9,25 

152° JULIANA FERNANDA 
PEREIRA KOCH (PCD) SERVIÇOS GERAIS. 9,02 

153° LETICIA REGINA 
NASCIMENTO SERVIÇOS GERAIS. 9 

154° CLECI MEIRELES DOS 
SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 8,25 

155° ADILSON TADEU WALTER SERVIÇOS GERAIS. 7,79 
156° MARIA EDUARDO DAL LAGO SERVIÇOS GERAIS. 7,2 
157° LEANDRO KAUFMANN SERVIÇOS GERAIS. 6,5 
158° SANTINA VONZ SERVIÇOS GERAIS. 6,5 
159° JUCIANE BELOCURON SERVIÇOS GERAIS. 6,25 

160° MARGARIDA DE SIQUEIRA 
NUNES SERVIÇOS GERAIS. 5,33 

161° ROSICLERI TEREZINHA 
NASCIMENTO (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 5 

162° RENI NAIR DE VARGAS SERVIÇOS GERAIS. 5 

163° MARLENE MOREN 
POMPERMAIER SERVIÇOS GERAIS. 4,75 

164° VANUSA ANDRIELI DE LIMA 
(COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 4,75 

165° RITA DE KACIA LAMERA 
VEIT SERVIÇOS GERAIS. 4 

166° DILSON PEDRO MARTINI SERVIÇOS GERAIS. 3,28 

167° JOSÉ GABRIEL LEMES DE 
SOUZA SERVIÇOS GERAIS. 2,5 

168° INACIO VLADEMIR LAMIM SERVIÇOS GERAIS. 2,46 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

169° MARIZETE DE MARINS SERVIÇOS GERAIS. 2,25 
170° NATHAN MATOS ROCHA SERVIÇOS GERAIS. 2 
171° JOCEMAR MALINOSKI SERVIÇOS GERAIS. 1,75 
172° LENICE HENNIG SERVIÇOS GERAIS. 1 
173° ANDREA ZANELLA SERVIÇOS GERAIS. 0 
174° ANDRESSA SCHLOSSER SERVIÇOS GERAIS. 0 
175° BEATRIZ DE SOUZA BRITES SERVIÇOS GERAIS. 0 

176° CAROLINE POLICENO (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. 0 

177° CLARICE KRAMPE SERVIÇOS GERAIS. 0 

178° 
DANIEL ALEXANDRE 
PEREIRA KOCH (COTA 
RACIAL) 

SERVIÇOS GERAIS. 0 

179° DEBORA SUZANA WALKER SERVIÇOS GERAIS. 0 

180° ERIKA VIVIANE ALMEIDA 
VILLAR SERVIÇOS GERAIS. 0 

181° GÉSSICA BECKER SERVIÇOS GERAIS. 0 

182° GREICE DAIANE 
POMPERMAIER SERVIÇOS GERAIS. 0 

183° JOAO CARLOS MACHADO SERVIÇOS GERAIS. 0 
184° JOCIANE MARISA KREIN SERVIÇOS GERAIS. 0 
185° JOSIANE ANTUNES FERREIRA SERVIÇOS GERAIS. 0 

186° LUIS FERNANDO DA 
FONSECA SERVIÇOS GERAIS. 0 

187° LUIZ PAULO DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 0 
188° MARCIANE MARIA HAMMES SERVIÇOS GERAIS. 0 

189° MARIA MARIANA DOS 
SANTOS SERVIÇOS GERAIS. 0 

190° MARILEI CANDIOTTO 
BAUERMANN SERVIÇOS GERAIS. 0 

191° MARINES CANDIOTO 
HAMMERCHMITT SERVIÇOS GERAIS. 0 

192° MILTON JOSE LOCATELLI SERVIÇOS GERAIS. 0 
193° NILZA MARLI KUSNIEWSKI SERVIÇOS GERAIS. 0 
194° NOELI SALETE KAMPHORST SERVIÇOS GERAIS. 0 
195° NOELI ZANON ISEPPI SERVIÇOS GERAIS. 0 
196° ODILES DEBASTIANI JUNIOR SERVIÇOS GERAIS. 0 
197° RAFAEL CRISTIANO WALTER SERVIÇOS GERAIS. 0 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

198° ROSELI FATIMA ESTIGARIBA SERVIÇOS GERAIS. 0 

199° 
SALATHYELLE DEBLANDA 
LOURENÇO DA CRUZ (COTA 
RACIAL) 

SERVIÇOS GERAIS. 0 

200° SAMARA MENDES DE 
ALMEIDA SERVIÇOS GERAIS. 0 

201° SILVERIO PEDRO DE ARAUJO SERVIÇOS GERAIS. 0 

202° SIRLEI FOGLIATTO 
NAUMANN SERVIÇOS GERAIS. 0 

203° VALDIR ROYER SERVIÇOS GERAIS. 0 
 ADRIANA APARECIDA HECK SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 ALEXANDRE DE MOURA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 ALICE CARVALHO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ALINE DANIELLE SANTOS 
PEREIRA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANA CAROLINA DE LIMA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANA CLAUDIA POSSER DO 
NASCIMENTO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANA NATALIA ROSARIO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANA PAULA DE CASTRO 
POLICENO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANA PAULA FONTANA DE 
PAULA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANDERSON SANTOS 
MONTEIRO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANDREIA MORSCHHEUSER 
MACIEL CEZAR SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANDRESSA FABIANA 
TELEKEN SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ANTONIA MARIA RIBEIRO 
MORAIS (COTA RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 BRUNA ALESSANDRA 
DATSCH SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 BRUNA ANGELICA PEREIRA 
DE FREITAS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 BRUNA LUISA NEIS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 CARLA VIEIRA SCHONS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 CLAUDIA PRADO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 CLAUDIO RIAN BUGS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 CLEIDE STREIY SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 CLEUSA FERREIRA ALBANO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 CRISTIANE LUIZA 
SCHLOSSER VANZELLA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 DARCILO SONTAG SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 DÉBORA RIBEIRO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 DILVA APARECIDA RIGOTTO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 DIONE ROTT SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 DJONATA LUIZ HENN SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 DOUGLAS DE LIMA MATTOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 DUANE MARIA SANTANA 
SANTOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 EDNA REGINA SCHWINN SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 EDUARDA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 ELIETE DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 EMANUELI PELIZZARI 
WERLE SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 ESTANISLAU RAFAEL KAISER SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 FERNANDA MENGUES 
VASCONCELOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 GABRIEL LUIS DILLY (COTA 
RACIAL) SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 GABRIEL LUIS KERBER SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 GABRIELI ZORZANELLO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 GEANI NUNES DE ALMEIDA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 GEDYEL ELIABE DE CASTRO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 GLECIA MARCON SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 JESSICA WELLER SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 JIOVANA GISELI CALLEGARI SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 JOÃO ODACIR ANTUNES SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 JOELMA DE JESUS RIBEIRO 
MORAIS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 JUCIELE DE SIQUEIRA 
SOARES SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 JULIA ANDRIELI SCHANTZ SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 JULIANA DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 JULIANE DE MELO SORBAR SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 JULIANO DA ROCHA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 KATIA TATIANE PEREIRA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 LEONARDO ROYER SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 LUCIANA DE FATIMA 
RIBEIRO DO PRADO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 LUCIANA TAVARES ALF SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 LUIS FERNANDO SEIDER SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 MARCIANE HONNEF SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 MARCIANE PEREIRA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 MARCIO MEES SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 MARCOS ROBERTO 
KRAJCZIK SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 MARIA ROSA DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 MARILUCI CRZESKI SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 MAURICIO POCH SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 NOELI TEREZINHA 
BOTTCHER RODRIGUES SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 RAFAEL GRANDO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 ROSEMERI CAPELETTI SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 SALETE ANTONINA ZANATTA 
MACKIEWICZ SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 SANDRA HERMANN HIRT SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 SANDRA REGINA DOS 
SANTOS SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 SIMONE DE BRITO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 SIRLEI APARECIDA BOLFE 
BAIERLE SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 TAINARA JULIENE DE LIMA 
TAVARES SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 TAISA LARICE BEILKE SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 TATIANA DE CASTRO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 TEREZINHA ROSA 
BARRABACH SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 THAYNA SELUNK SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 VALDILEIA MAKIEVICZ SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 VANESSA EDUARDA CALVI SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 
 VILSON MACHADO SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 WALLACE MAGNO DOS 
SANTOS SILVA OLIVEIRA SERVIÇOS GERAIS. INDEFERIDO 

 

CLASSIFICAÇÃO COTA RACIAL: 

CLASSIF. NOME CARGO PONTOS 
1 ROSICLEI CARVALHO SERVIÇOS GERAIS. 81,32 
2 ERENICE DE FATIMA BAPTISTA SERVIÇOS GERAIS. 80,09 
3 RITA DE CASSIA MACIEL SERVIÇOS GERAIS. 79,36 
4 ALESSANDRA CARVALHO SERVIÇOS GERAIS. 78,63 
5 GEIZA FLORENCIO DA ROCHA SERVIÇOS GERAIS. 78,07 

6 KAWANY FRANCINE DOS 
SANTOS LIMA KRETSCHMANN SERVIÇOS GERAIS. 77,77 

7 MARCIELI ANTONIA OLIVEIRA 
DA SILVA BAZARETTI SERVIÇOS GERAIS. 77,31 

8 ANDREIA FINANTES DO 
CARMO MARASCA SERVIÇOS GERAIS. 76,35 

9 GEDYANE DE CASTRO ADAM SERVIÇOS GERAIS. 72,25 
10 CLARINE DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 72,11 
11 LUCIANA JARDELI DA SILVA SERVIÇOS GERAIS. 72,03 
12 MARIA KREMER SERVIÇOS GERAIS. 67,79 
13 VALMI MARIA PARADZINSKI SERVIÇOS GERAIS. 66,67 

14 LUCIMARA CARINI DA CRUZ 
WALKER SERVIÇOS GERAIS. 64,1 

15 NADIE KARINA PADILHA SERVIÇOS GERAIS. 45,55 
16 JAQUELINE BELLO SERVIÇOS GERAIS. 30,99 

17 ANA CRISTINA ANTUNES DE 
BRITES SILVA SERVIÇOS GERAIS. 26 

18 CLARICE ANTUNES DE BRITES SERVIÇOS GERAIS. 24 

19 NAYARA DO SOCORRO 
MIRANDA DA SILVA TRABACH SERVIÇOS GERAIS. 17,26 

20 EVERTON ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO E SILVA SERVIÇOS GERAIS. 14,4 

21 ROSICLERI TEREZINHA 
NASCIMENTO SERVIÇOS GERAIS. 5 

22 VANUSA ANDRIELI DE LIMA SERVIÇOS GERAIS. 4,75 
 

 

 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 



 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

CLASSIFICAÇÃO PCD: 

CLASSIF. NOME CARGO PONTOS 

1 
KAWANY FRANCINE DOS 
SANTOS LIMA KRETSCHMANN 

SERVIÇOS GERAIS. 77,77 

2 MAICON GUSTAVO PILATTI SERVIÇOS GERAIS. 20,91 
 

Município de Capanema, aos 7 dias do mês de janeiro de 2026. 

 

Adriana Magnanti Lassig 

Secretária de Educação e Cultura 

Presidente da Comissão Organizadora 

 

 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro – Capanema/PR - 85760-000​
Fone:(46)3552-1321   -   CNPJ nº 75.972.760/0001-60    -    www.capanema.pr.gov.br 


